majoiis sccundum Dei timorem,etB. BenediclkRe-
; gulam providerinl eligendum. Sepulluram quoqiie

veslri nionasterii et locorum ad ipsum pertineiiliuni
sicul hactenus habtvistis , 'secunduin antiquam con-

suetudinem , liberaih el quietam permanere cense-

mus; ncc archiepiscopus vel episcopus aliquis, tanv

ipsum Sarlaleiise cccnobiuni, quam Filcnse et Issi-

giacense monasteria, seu abbalis personam interdi-

cere, vel excommunicarc praesumat; nemo inobe-
: dieiites monachos conlra abbatem manu leneat,

nullus circa ecclesias seu monasieria vestra novss

ecctesias vicinius solilofundare praesumat.
i Deceniinius ergo ut nulli omnino hoininum liceat

praefalum monasterium lemere perturbare, aul ejus
i possessiones auferre, yel ablatas retinere, rairiuerc,

seu quibiisdara vcxationibus faiigare, sed omnia iu-

tegra coiiserventur eorum, proquorumgubernatioiie

r, ac susleiilatione concessa sunt, usibus omnimodis

profutura; ad indicium aulem hujus a sede aposto-

lica perceplae libertatis, de supfadiclo Sarlalensi

monaslerio auremii unum, de Fitensi vero alterum,
de Issigiacensi aliura , quotanuis, nobis nostrisquc
successoribus persolvelis. Si qua igilur in fuliirura

ecclesiaslica soeculartgveuersona, hanc nostracon-

stituiionis paginain sciens, contraeam lcmere vcnirc

tenlavcrit, secundo.lertidve coramonila, si hon salis-

faclione congrua emendaverit, poteslalis honorisque
sui digniiate careat. reamque se divino>judicio exi-

slere dc perpelrata iniquilale cognoscat, et a sacratis-

siino corpore. et sanguine Dei elDomini Rederripto-
ris noslri Jesu Christi aliena iiat, afque in cxtreino

examine districtsc ullioni subjaceat; cunciis aulem
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eidera toco sua jtira servantihus, sit pax Domini
nostri Jesu Christi, quatenus hic fruclum .boriae
actionis percipianl, et apuddislrictum judicein prae-
miaaelernoepacis iiiveniant. Amen.

Ego Eugenius CatholicacEcclesiaecpiscopus.
Ego Conradus Sabiueusis episcopus.

Ego Odo Dircardus [/'. diac. card.] Sancli Georgii
ad VeluinAuretim.

Ego lacyulus diaconns card. S. Mariaein Cosm.

Ego GG. presbyler card. C.ilisti.

Ego Guido presbyier card. S. G.risogoni.
Ego Ismarus Tusculanus episcopus.
Ego Hugo Osliensis episcopus.

DatumRomacapudS. Peirum pcr manum Bosouis

sanetae Romanae Ecclesiae scriptoris, v Non. Maii,
iiidictione i, an. Iucarnat. Dom. 1153, pontificatus
yero domni Eugenii 111papoevni.

DLXXIX.

Ad S. Pontii et Crassensemabbales, — Ut setvent
decretumUrbanill, in concilioClaromontuno.

(Aiino 1153, Maii.12.

[MANSI,Concil. XXI, 678.]'

EIGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis
liliis S. Poncii, et Crassensi abbalibus, salutein et

aposlolicam benedictionera.

Grave nimis esl sedis aposiolicae mandatis dura
ccrvice resistere, el ejus conslituiiones velle in irri-
tum revocare. Per alia siquidernscripta sollicilpdini
vestrse maiidavimus, ut excommunicatos venerabilis
fratris nostri Petri Narboiicnsis archiepiscopi ne-

quaquam suscipereiis, el de substituendissacerdoti-
bus in parochialibus vestris ecclesiis, quas in pro-
vincia ipsius habeiis, decrctum prsedeccssoris noslri
sanctse memorise Urbani papae iirmiler scrvaretis.

Quod nimirum tale csl : <Sane quia nioiiachoruin

tiuidam episcopis jus sutiin auferre coiileuduiii, sta-

liiiiiuis ne in parociiialibus ecclesiis quas teuent,

absque consilio episcoporum presbyteros collocent:

sed episcopi parochiae ciiramcuinabbaiuniconseusu
sacerdoli commillant, ut hujusmpdi sacerdotes de

plcbis quidem cura episcopis respondeant, abbali
vero pro rebus temporalibus ad monasterium perti-
nentibus debilam subjeclionenvexhibeanl, el sic sua

cuique jura serventur. >

Vos vero, sicutex iterala ipsius fratrisnostri con-

questione accepimus, neque ipsius iiilerdjctum, ne-

que decrelum ipsum servare ullatenus voluistis. Per

iierala itaque vobis scripta mandamus et mandando

praecipimus, quatenus el a consortip excommunica-
torum memorati fratris noslri omnino abslineatis,
etinveslris ecclesiis, quas in ejus episcopatu ha-

betis, absque ipsius consensiVpresbyteros mininie

collocetis. Alioquin nos, el ipsos presbyteros ex-

commuuicandi, et ecclesias inlerdicendi, ci aucfo-
ritatem conccssiraus.

Data llonix, apud S. Pclruin, iv Idus Maii.

i A DLXXX.
e Ad monachos archiepiscopaius Narbonensh. — Ut

servent decrelum Urbani II in concilio Claromon-
lano.

(Anno 1153, Maii 12.)
[/Hd.,679.]

i EUCENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileciis
filiis abbatibus, prioribns et aliis monachis, per
episcopatum Narbonensem constilutis, salulem et
aposiolicam beiiedicXionem,

Qiioniam qnidam monachorum episcopis jussuum
auferre contendiint, a vcnerabihs memoriae Urb.ano

praedecessore'noslro in Alvcrnensi cpncilio staiulum
i csi, ne in parochialibus ecclesiis quas lenent, absque
, consilio episcoporum , presbyteros collocent, sej
3 v)episcopi parocliiaecurara cum abbatum consensu sa-

cerdoti commiitant: ut hujusmodi sacerdoles dc ple-
bis quidem cura episcopis ralioriem reddant, abbati

vero pro rebus lemporalibus ad monastcritim pcni-
l neniibus debilam subjectionem exhibeaiit. Quia ergo